2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 55

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 王伦刚、刘增明

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2013年8月29日，公司与巴斯夫（中国）有限公司签署了为期18个月的《复合材料车轮轮毂项目合作协议》。合作期

间，经过双方的共同努力，复合材料车轮研究取得了一定成果，但新产品从研发到试制再到量产，需要经过反复试验，不断

改进。目前有部分数据仍在试验调整过程中。2015年2月底，合作协议期限届满后，双方就下一步合作细节进行了沟通和探

讨，经多次协商，双方在某些合作条款上终未达成一致，故双方决定暂时终止合作。虽然双方终止合作，但公司不会放弃复

合材料车轮的研发和试制工作。公司认为复合材料车轮是车轮业未来发展的趋势，并会有良好的市场前景，对此充满信心。

2、为公司提供法律服务的北京国枫凯文律师事务所根据业务发展情况需要，决定将律师事务所中文名称由“北京国枫凯

文律师事务所”变更为“北京国枫律师事务所”，并向北京市司法局提交了更名申请。2015年1月23日，北京市司法局签发了《北

京市司法局关于批准北京国枫凯文律师事务所变更名称的决定》（京司许律[2015]14号）和律师事务所名称变更为“北京国

枫律师事务所”的律师事务所执业许可证。经确认，该律师事务所更名不会影响公司与其已签署的常年律师服务协议所约定

的权利与义务及其履行。

山东兴民钢圈股份有限公司 2014 年年度报告全文

30

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

山东兴民钢圈股份有限公司 2014 年年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,150,924 9.76%   122,006,100 122,006,100 172,157,024 33.51%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 50,150,924 9.76%   122,006,100 122,006,100 172,157,024 33.51%

其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 50,150,924 9.76%   122,006,100 122,006,100 172,157,024 33.51%

4、外资持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 463,549,126 90.24%   -122,006,100 -122,006,100 341,543,026 66.49%

1、人民币普通股 463,549,126 90.24%   -122,006,100 -122,006,100 341,543,026 66.49%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 513,700,050 100.00%   0 0 513,700,050 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据有关规定，董事、监事及高级管理人员所持公司股份每年首个交易日按25%解除限售。由于公司部分董事、高

管在2013年度减持部分公司股份，因此2014年初公司高管限售股份减少。

2、2014年3月15日，王志成先生当选为公司董事，其所持公司股份按75%进行锁定。

3、2014年3月30日，前任董事兼副总经理王兵先生申报离任满六个月，其所持公司股份在申报离任六个月后的十二个月

内50%予以解锁。

4、2014年9月15日，前任副董事长梁美玲女士申报离任满六个月，其所持公司股份在申报离任六个月后的十二个月内50%

予以解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

山东兴民钢圈股份有限公司 2014 年年度报告全文

32

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名称 发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量